
a) Te kete zorcsi te plote per tc vepruar; 

b) Te jete ne kushtc shenderesore qe c lejojne te kryeje deryren; 

c) Te mos jete i denuar me vendim re Iormes se prerc per kryerjen e veprave peualc; 

cl) Te mos kete ndaj tij masa disiplinorc qe nuk jane shuar; 

Kritere tc pergjithshme : 

II- Aplikantet per mesimdhenes le kulrures profesionale ne ofruesit c AFP-sc duhet 
tc pcrmbushin kcto kritere : 

I - Mesimdhencs i form imir tcorik-praktik.drejtim i Sherbirn Social dhe Shendetesor - 1 (nje) 
mcsues. 

2- Mesimdhenes i forrnimit teorik-praktik, drejtimi Sherbim Social dhe Sheudetcsor, me 
kohe te pjesshrne, I (nje) mesues. 

3- Mesimdhenes i forrnirn it teorik-praktik, drejrim i I loteleri-Turizem, me kohe te pjesshme, 
l (nje) mcsues. 

4- Mesimdhenes i formimit reorik-prakrik, drejtirni Ekonomi Bizncs, me kohe te pjesshrne, 
I (nje) mesues. 

Ne zbatim tc ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e puncsimit"; le ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken c Shqiperise"; te vendimit te Keshilf re Ministravc nr. 554, 
date 3 I.7.2019, "Per krijimin, menyren c organ izim it dhe tc funks ion im ii te Agjencise 
Korn betarc re punesirn it dhe aftesive"; te udhezim ii nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimir clhe veprimtarine e ofruesve publike le arsimit dhe formimit profesional", Shkolla e 
mes me profesionale «Kristo Isak", ju njofton krij im in e vend it le lire per pozicion in mesues: 

TIRANtt 

Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive 

Drcjtorise se marredhcnieve me publikun 

Drejrorise se sherbimeve mbcshtetese 

Lenda : Njoftim per vend te lire 

Berat, me 2cfr.J( /2023 Nr, ")i Prot 

MINJSTRIA E FINANCA VE DHE EKONOMISE 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "KRISTO ISAK" BERAT 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 
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Drejtori i shkolles 

gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhe» shqipe dhe noterizuara. 
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Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te notcrizuara te tyre. Dokumentet ne 

k) le pakten nje rckomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

j) vcrtetirn nga punedhencsi i fund it, qe ndaj rij nuk ka marre masa disipl in ore ne fuqi; 

i) verterim re gjcndjes gjyqesore; 

h) vertetim tc gjerrdjes shendetesorc; 

g) ccrrifikaten ose deshminc per nivelin e njohurivc nc reknologjine e informacionir; 

perrnendura ne CV; 

f) cdo dokumentacion tjeter qe vertcton kual i [ik irnet, trajn imet apo te tjera te 
e) I ibrezen e puncs; 

d) diplorncn; 

c) kanen e idenriretit; 

b) jcteshkrim in (Cv-ne); 

a) lerermotivimin per pozicionin; 

11- Dokumcntcr e aplikimit 

a). Te kete diplorne te nivclit master profesional ose te barasvlershmc, ne tc njcjrcn 
Iushe me njerin nga kual ifikimcr profesionale Le ofruesit te /\ FP-se; 

b) Te kere re pakren 3 (trc) vite pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer 
stud i met; 

c) Te njohe dhe te perdor tcknologjine e informacionit; 

Kritere tc posacme per personelin mcsimdhcnes te teorise&praktikes profesionale ne 
ofruesit c AFP-se, qe ofrojne arsim tc mcsem profcsional: 

e) Te dernonsrroje vlera tc larra re etikes, sjelljes dhe kornuikimit; 

f) Te dernonstroje aftesi re puncs nc grup dhe rnotivim. 
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